PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

__20  августа    2009 г.    №_227_

                        г. Рубцовск

	О внесении изменения в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации города Рубцовска, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 28.02.2008  № 671

На основании статьи 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 73 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации города Рубцовска, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 28.02.2008 № 671 следующие изменения:

1.1. Из части 1 пункта 10 Положения исключить слова: «, а также после оформления в случае необходимости допуска к сведениям, составляющим государственную и охраняемую законом тайну».

1.2. Часть 1 пункта 10  Положения дополнить предложением следующего содержания: «Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае отказа от прохождения процедуры оформления допуска
к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений.».

1.3. Пункт 16 Положения после слов «юридическим лицом» дополнить словами: «, изданным на основании заключенного трудового договора».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности  и местному самоуправлению (А.Ю. Курков).

Глава города

П.П. Гамалеев